Resolucién n.° PAF-0000000531-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las once horas
con siete minutos del dia trece de enero del afio dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Unidad Social Cristiana, presenté ante este Programa Electoral a
las 13 horas con 55 minutos del 10 de enero de 2018, la nébmina 01571 con solicitudes para
acreditar Fiscales de Junta Receptora de Votos en el canton Santo Domingo, de la provincia
de Heredia.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.® 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula Nombre
401001024 MOISES GERARDO GONZALEZ BRENES
205860009 IVON ALFARO SALAS
107360383 MARVIN ULATE PICADO
113180069 EDDIE MAURICIO SOLIS MONTERO
302930932 JOSE FRANCISCO CHACON LORIA
400950462 MARIA FAUSTINA CHANG MURILLO
701520255 KENIA ARGERIE MEDINA HODGSON
107600451 MARIA EUGENIA CARRILLO SANCHEZ
111170870 JEFFRY MONTERO ACUNA
402380696 ESTEBAN JOSE VARGAS MOLINA
401720017 CINDY PATRICIA HERNANDEZ VARGAS
112190609 KERLYN ARAYA NUNEZ
603330180 YIZETTE DEL CARMEN SANCHEZ MENDEZ
401460088 JUAN CARLOS CAMPOS SALAS
114810869 EILYN PAMELA VARGAS MOYA
205680102 MONICA DE LOS ANGELES CAMPOS ARTAVIA

111840914

FABIAN ALBERTO VALERIN RAMIREZ



109090276
113210428
116440308
800820103
104130514
107600221
110550109
109640132
401140946
401350758
114580174
111010996
302730309
601470221
115520614
401130081
113530547
108880107
114660902
108060719
111940431
107570102
111770670
106060361
106520671
900190017
401520166
103860939
112840997
111070282
108280068
401580455
107500204
302610855
107430477
204230109
203230274
117090533
113780537
115490389
203340835
111520195
113280140
110610207

JORGE ARTURO ARAYA LOPEZ
JORGE ALBERTO ARROYO ROJAS
JEFFERSON AUGUSTO CHACON CASTILLO
HOLANDA FABIOLA MOLINA POLANCO
MARCO CASCANTE MARIN
FREDDY ANTONIO CAMPOS ESTRADA
ALICIA EUGENIA PEREZ BRENES
ROY VALVERDE RIVERA
LUIS ANTONIO HERNANDEZ CHACON
ROSA EUGENIA AZOFEIFA BRENES
BRYAN MAURICIO ARAGON SOLIS
JUAN RAMON AGUILAR VALVERDE
BLANCA ROSA RIVERA CORDERO
HANNIA BOLANOS ZUNIGA
MARIA MONSERRAT ROMERO MORA
ANA LORENA BENAVIDES ARAYA
JUAN CARLOS SALAS ASTUA
ALEX EDUARDO PENA CASTRO
CARLOS ALEJANDRO CAMPOS ZAMORA
MIGUEL HENRIQUEZ MAROTO
JOHANNA ALEJANDRA TORRES BRENES
ANA CECILIA ALVAREZ PIZARRO
ARMANDO ERNESTO CHAVES QUIROS
LUCILA CAMPOS ARTAVIA
ROXANA BOLANOS CARRILLO
JUAN DE DIOS SOLIS MURILLO
ROXNEL RIVERA CARVAJAL
FRANKLIN GARRO RAMIREZ
LUIS DIEGO GONZALEZ ESQUIVEL
JASLINE AGUILAR MARIN
KATTIA MEJIA ABARCA
MARIA DEL MILAGRO LEON LEON
ALFONSO SALAS QUESADA
JORGE ALBERTO SOJO CHINCHILLA
RONALD ALEXIS LEON LEON
HILDA MARIA RODRIGUEZ CHACON
LUIS ENRIQUE ALFARO MOYA
ANDREA VANESSA ULATE OCAMPO
ANDRES ALVARADO RODRIGUEZ
GABRIEL MARCELO MARIN FERNANDEZ
DADAY ALVAREZ BENAVIDES
JOSE JOAQUIN ARAYA VARGAS
LUIS ANTONIO ARAYA VARGAS
VICTOR MANUEL ARAYA VARGAS



104320412
601540939
400700465
105950439
401060300
302150178
116360120
117160502
203180968
111070601
104031373
401760432
205010069
202980460
106020607
116970515
108420247
401150860
108770691
108650621
900010004
401050789
104560908
700330167
111340462
400750904
702590499
107060614
104141082
110520293
113310794
108450764
400740612
401110349
108170600
108760555
401420011
400660582
112880031

JORGE EDUARDO ARIAS SOTO
ILEANA PRISCILLA BERMUDEZ SOLERA
ANGEL ROSA CALVO CHACON
LEIDY MARIA CALVO VARGAS
GERARDO ARNOLDO CHINCHILLA BUSTOS
JORGE ALBERTO GOMEZ ALTAMIRANO
ANDREA DANIELA GUZMAN MORALES
LUIS ALEJANDRO GUZMAN MORALES
MARIA DEL MILAGRO MARIN GONZALEZ
IVAN ALONSO MENDEZ SILES
MARIO ENRIQUE MOLINA VALVERDE
GRETHEL VANESSA MONTEALEGRE GONZALEZ
MARLENE MILENA PEREZ ALVAREZ
CARLOS EMILIO PEREZ PEREZ
PILAR PICADO COTO
SOFIA QUIROS PICADO
WENNDY MARIA SABORIO AGUILAR
MAYRA LETICIA SALAZAR RAMIREZ
CESAR ARMANDO SANCHEZ RODRIGUEZ
ANNIA LORENA SEGURA VARGAS
EUGENIA SOLIS ALFARO
VICTOR UMANA SANCHEZ
MARIA EMILIA VARGAS QUIROS
LUZ MARIA ABELLAN SALDANA
KAREN IVONNE AGUERO GOMEZ
MIGUEL ANGEL AGUILAR ALVARADO
VALERIA ROCIO AGUILAR BURR
DIGNORY AGUILAR ZUNIGA
LEONEL ALPIZAR MORA
SHIRLEY MAGALY ALVAREZ RAMIREZ
JAVIER ARAYA BONILLA
MELVIN ENRIQUE ARAYA NUNEZ
ALCIDES ARCE CAMPOS
MARCO TULIO ARCE CAMPOS
MIGUEL ANGEL ARCE LOAIZA
MAURICIO ARCE VILLALOBOS
MARLENE ARGUEDAS SOTO
RUFINA ARTAVIA FONSECA
GRACE MELISSA ARTAVIA LOBO

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como



Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantén Santo Domingo, de la provincia de
Heredia, por el Partido Unidad Social Cristiana, a las personas descritas en el considerando
de la presente resolucidon. Hagase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de
presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o
uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores
a la fecha que se tenga por practicada la notificacién, de conformidad con lo establecido en
el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.° 9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditacion de
Fiscales y Observadores Nacionales

GRETTEL PATRICIA  Dgialy sianed by SRETTEL PATRICIA
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