

Resolución n.º PAF-0000000531-2018. Programa Acreditación de Fiscales y Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las once horas con siete minutos del día trece de enero del año dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Unidad Social Cristiana, presentó ante este Programa Electoral a las 13 horas con 55 minutos del 10 de enero de 2018, la nómina 01571 con solicitudes para acreditar Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantón Santo Domingo, de la provincia de Heredia.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolución se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Código Electoral a partir del artículo 210 y siguientes, establece el derecho del que gozan los partidos políticos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017, establece en sus artículos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los artículos 210, 211 y 214 del Código Electoral, y habiéndose revisado la documentación presentada y teniéndose por cumplidos los requisitos exigidos en los artículos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017, es procedente acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula	Nombre
401001024	MOISES GERARDO GONZALEZ BRENES
205860009	IVON ALFARO SALAS
107360383	MARVIN UALTE PICADO
113180069	EDDIE MAURICIO SOLIS MONTERO
302930932	JOSE FRANCISCO CHACON LORIA
400950462	MARIA FAUSTINA CHANG MURILLO
701520255	KENIA ARGERIE MEDINA HODGSON
107600451	MARIA EUGENIA CARRILLO SANCHEZ
111170870	JEFFRY MONTERO ACUÑA
402380696	ESTEBAN JOSE VARGAS MOLINA
401720017	CINDY PATRICIA HERNANDEZ VARGAS
112190609	KERLYN ARAYA NUÑEZ
603330180	YIZETTE DEL CARMEN SANCHEZ MENDEZ
401460088	JUAN CARLOS CAMPOS SALAS
114810869	EILYN PAMELA VARGAS MOYA
205680102	MONICA DE LOS ANGELES CAMPOS ARTAVIA
111840914	FABIAN ALBERTO VALERIN RAMIREZ

109090276	JORGE ARTURO ARAYA LOPEZ
113210428	JORGE ALBERTO ARROYO ROJAS
116440308	JEFFERSON AUGUSTO CHACON CASTILLO
800820103	HOLANDA FABIOLA MOLINA POLANCO
104130514	MARCO CASCANTE MARIN
107600221	FREDDY ANTONIO CAMPOS ESTRADA
110550109	ALICIA EUGENIA PEREZ BRENES
109640132	ROY VALVERDE RIVERA
401140946	LUIS ANTONIO HERNANDEZ CHACON
401350758	ROSA EUGENIA AZOFEIFA BRENES
114580174	BRYAN MAURICIO ARAGON SOLIS
111010996	JUAN RAMON AGUILAR VALVERDE
302730309	BLANCA ROSA RIVERA CORDERO
601470221	HANNIA BOLAÑOS ZUÑIGA
115520614	MARIA MONSERRAT ROMERO MORA
401130081	ANA LORENA BENAVIDES ARAYA
113530547	JUAN CARLOS SALAS ASTUA
108880107	ALEX EDUARDO PEÑA CASTRO
114660902	CARLOS ALEJANDRO CAMPOS ZAMORA
108060719	MIGUEL HENRIQUEZ MAROTO
111940431	JOHANNA ALEJANDRA TORRES BRENES
107570102	ANA CECILIA ALVAREZ PIZARRO
111770670	ARMANDO ERNESTO CHAVES QUIROS
106060361	LUCILA CAMPOS ARTAVIA
106520671	ROXANA BOLAÑOS CARRILLO
900190017	JUAN DE DIOS SOLIS MURILLO
401520166	ROXNEL RIVERA CARVAJAL
103860939	FRANKLIN GARRO RAMIREZ
112840997	LUIS DIEGO GONZALEZ ESQUIVEL
111070282	JASLINE AGUILAR MARIN
108280068	KATTIA MEJIA ABARCA
401580455	MARIA DEL MILAGRO LEON LEON
107500204	ALFONSO SALAS QUESADA
302610855	JORGE ALBERTO SOJO CHINCHILLA
107430477	RONALD ALEXIS LEON LEON
204230109	HILDA MARIA RODRIGUEZ CHACON
203230274	LUIS ENRIQUE ALFARO MOYA
117090533	ANDREA VANESSA ULATE OCAMPO
113780537	ANDRES ALVARADO RODRIGUEZ
115490389	GABRIEL MARCELO MARIN FERNANDEZ
203340835	DADAY ALVAREZ BENAVIDES
111520195	JOSE JOAQUIN ARAYA VARGAS
113280140	LUIS ANTONIO ARAYA VARGAS
110610207	VICTOR MANUEL ARAYA VARGAS

104320412	JORGE EDUARDO ARIAS SOTO
601540939	ILEANA PRISCILLA BERMUDEZ SOLERA
400700465	ANGEL ROSA CALVO CHACON
105950439	LEIDY MARIA CALVO VARGAS
401060300	GERARDO ARNOLDO CHINCHILLA BUSTOS
302150178	JORGE ALBERTO GOMEZ ALTAMIRANO
116360120	ANDREA DANIELA GUZMAN MORALES
117160502	LUIS ALEJANDRO GUZMAN MORALES
203180968	MARIA DEL MILAGRO MARIN GONZALEZ
111070601	IVAN ALONSO MENDEZ SILES
104031373	MARIO ENRIQUE MOLINA VALVERDE
401760432	GRETHEL VANESSA MONTEALEGRE GONZALEZ
205010069	MARLENE MILENA PEREZ ALVAREZ
202980460	CARLOS EMILIO PEREZ PEREZ
106020607	PILAR PICADO COTO
116970515	SOFIA QUIROS PICADO
108420247	WENNDY MARIA SABORIO AGUILAR
401150860	MAYRA LETICIA SALAZAR RAMIREZ
108770691	CESAR ARMANDO SANCHEZ RODRIGUEZ
108650621	ANNIA LORENA SEGURA VARGAS
900010004	EUGENIA SOLIS ALFARO
401050789	VICTOR UMAÑA SANCHEZ
104560908	MARIA EMILIA VARGAS QUIROS
700330167	LUZ MARIA ABELLAN SALDAÑA
111340462	KAREN IVONNE AGUERO GOMEZ
400750904	MIGUEL ANGEL AGUILAR ALVARADO
702590499	VALERIA ROCIO AGUILAR BURR
107060614	DIGNORY AGUILAR ZUÑIGA
104141082	LEONEL ALPIZAR MORA
110520293	SHIRLEY MAGALY ALVAREZ RAMIREZ
113310794	JAVIER ARAYA BONILLA
108450764	MELVIN ENRIQUE ARAYA NUÑEZ
400740612	ALCIDES ARCE CAMPOS
401110349	MARCO TULIO ARCE CAMPOS
108170600	MIGUEL ANGEL ARCE LOAIZA
108760555	MAURICIO ARCE VILLALOBOS
401420011	MARLENE ARGUEDAS SOTO
400660582	RUFINA ARTAVIA FONSECA
112880031	GRACE MELISSA ARTAVIA LOBO

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como

Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantón Santo Domingo, de la provincia de Heredia, por el Partido Unidad Social Cristiana, a las personas descritas en el considerando de la presente resolución. Hágase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolución dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017. Notifíquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditación de
Fiscales y Observadores Nacionales